



Instytut
Rolnictwa



Polskie
Towarzystwo
Gleboznawcze

i Krajowy Hub ds. Gleb

zapraszają **26 września 2024 r.**
na konferencję naukową

Zrównoważony rozwój i ochrona gleb w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

KOMUNIKAT 1

W świetle ustawy Prawo Ochrony Środowiska (wersja z dnia 16 stycznia 2024 r., Dz.U.2024.54, dział VII Ochrona środowiska) w zagospodarowaniu przestrzennym i przy realizacji inwestycji, zasady zrównoważonego rozwoju stanowią podstawę do sporządzania i aktualizacji koncepcji rozwoju kraju i regionów, strategii rozwoju gmin oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W tych koncepcjach, strategiach i planach należy określić rozwiązania zapobiegające powstawaniu zanieczyszczeń i zapewniające uzyskanie optymalnych efektów w zakresie ochrony środowiska oraz sposób zagospodarowania terenu, który będzie sprzyjał zachowaniu w jak największym stopniu jego walorów środowiskowych. Jednym z warunków, który powinien zapewnić utrzymanie równowagi przyrodniczej jest uwzględnienie konieczności ochrony wód, gleby i ziemi w związku z prowadzeniem gospodarki rolnej (Art. 72). Jak dotychczas zagadnienia związane ze zrównoważoną gospodarką glebami i ochroną ich funkcji nie są wystarczająco zaimplementowane do praktyki planowania przestrzennego. Dlatego w trakcie konferencji chcemy przeanalizować m.in. przepisy prawa krajowego i ich wdrażanie, skupiając się na glebach, ich wykorzystaniu i ochronie.

Wyrażamy nadzieję, że w trakcie konferencji będziemy mogli wskazać kierunki działań sprzyjające ochronie gleb, zachowaniu ich usług ekosystemowych oraz estetycznych walorów krajobrazu. Zachęcamy Państwa do prezentacji przykładów świadczących o zrównoważonym wykorzystaniu zasobów glebowych naszego kraju oraz przedstawienia analiz przestrzennych i badań terenowych wskazujących na problemy, które wymagają rozwiązania.

Serdecznie zapraszamy do udziału w konferencji,

Konferencja naukowa jest organizowana w ramach zadania 2.1 „Ochrona gleb użytkowanych rolniczo” finansowanego z dotacji celowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi dla IUNG-PIB na 2024 r.

Organizatorzy

Proponowany zakres tematyczny konferencji:

- ochrona gleb w planowaniu przestrzennym,
- rozwiązania urbanistyczne pozwalające na ochronę gleb i walorów krajobrazu,
- wykorzystanie gruntów rolnych i leśnych pod infrastrukturę,
- problemy społeczne związane z ograniczeniem świadczenia usług ekosystemowych przez gleby,
- narzędzia umożliwiające wykorzystanie informacji o glebach w planowaniu przestrzennym,
- rola gleb w zrównoważonym rozwoju miast i obszarów zurbanizowanych.

Ramowy program konferencji naukowej w dniu 26 września 2024 r.

9.00	Powitanie uczestników konferencji
SESJA 1	
9.10-11.00	Referaty problemowe
11.00-11.15	Przerwa
11.15-12.00	PANEL DYSKUSYJNY 1
12.00-13.30	Obiad
SESJA 2	
13.30-15.00	Referaty problemowe i krótkie prezentacje ustne
15.00-15.15	Przerwa
15.15-16.30	PANEL DYSKUSYJNY 2
ok. 16.30	Podsumowanie i zakończenie konferencji

Organizatorzy informują, że ramowy program może ulec zmianie.

Konferencja naukowa nt. „Zrównoważony rozwój i ochrona gleb
w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym”
odbędzie się w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
ul. Nowoursynowska 159, budynek 37, Aula 1 (I piętro)

Komunikat 2 wraz z końcowym programem konferencji zostanie przesłany uczestnikom oraz zamieszczony na stronie IUNG-PIB (www.iung.pulawy.pl) i PTG (www.ptg.sggw.pl)
15 września 2024 r.

Zgłoszenia uczestnictwa w konferencji

Osoby zainteresowane uczestnictwem w konferencji prosimy o wypełnienie formularza rejestracyjnego zamieszczonego na stronie internetowej: <https://forms.gle/eLqiYej8isS1SRWk9>
w terminie **do 1 września 2024 r.**

Referaty problemowe, krótkie prezentacje ustne i postery

Zapraszamy wszystkich uczestników do zgłaszania referatów problemowych (15-20 min), krótkich prezentacji ustnych (5-10 min) oraz przygotowania posterów. Obie formy prezentacji ustnych powinny być przygotowane w programie PowerPoint lub wersji .pdf.

Przygotowanie streszczeń referatów, krótkich prezentacji ustnych i posterów

Prosimy o przygotowanie streszczeń referatów problemowych, krótkich wystąpień ustnych oraz posterów w formacie Microsoft Word lub innym, pozwalającym na swobodną edycję tekstu. Prace o objętości do 2500 znaków ze spacjami należy przygotować przy zastosowaniu standardowych marginesów (2,5 cm) i pojedynczej interlinii wg następującego schematu:

TYTUŁ

wyśrodkowany, czcionka Times New Roman, 12 pkt, wielkie litery, pogrubione

Imię i nazwisko

wyśrodkowane, Times New Roman, 11 pkt, czcionka pogrubiona
prosimy podkreślić nazwisko osoby prezentującej

Adres instytucji:

pełna nazwa oraz adres instytucji, e-mail osoby prezentującej, tekst wyśrodkowany, czcionka Times New Roman, 11 pkt

Słowa kluczowe:

tekst wyśrodkowany, czcionka Times New Roman, 11 pkt

Tekst,

czcionka Times New Roman, 12 pkt, wyjustowany, tabele i rysunki: zamieszczone w tekście streszczenia, podpisy i nagłówki czcionka Times New Roman 10 pkt, cytowania w tekście: nazwisko (-ka) autorów i rok

Literatura

cytowania w spisie – alfabetycznie, Times New Roman 10 pkt, pojedyncza interlinia.

Streszczenia będą zamieszczone w materiałach konferencyjnych w formie przesłanej przez Autorów.

Teksty prosimy przysyłać pocztą elektroniczną do **1 września 2024 r.**

na adres sekretariatu konferencji: kpg2024@iung.pulawy.pl.

Materiały opracowane w formie pliku pdf, zawierające streszczenia prezentacji ustnych i posterów zostaną przesłane uczestnikom konferencji drogą elektroniczną w dniu konferencji.

Ważne daty

Nadsyłanie kart zgłoszeń oraz streszczeń wystąpień ustnych	1 września 2024 r.
Komunikat 2 i szczegółowy program konferencji	15 września 2024 r.
Przesłanie uczestnikom konferencji streszczeń wystąpień ustnych	26 września 2024 r.

Komitet organizacyjny:

dr hab. inż. Bożena Smreczak (IUNG-PIB)-
przewodnicząca
dr Marek Kondras (SGGW)
mgr inż. Beata Rustowska (SGGW)

dr Jacek Niedźwiecki (IUNG-PIB)
dr Sylwia Pindral (IUNG-PIB)
dr hab. Aleksandra Ukalska-Jaruga (IUNG-PIB)

Sekretariat konferencji

Mgr Magdalena Łysiak (IUNG-PIB) – tel. 81 47 86 783; e-mail: mlysiak@iung.pulawy.pl